[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «07»    02    2024 г.

    № 76
3

О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 05.11.2014 № 4502 «О создании межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории Иркутского районного муниципального образования»
В целях расширения межведомственного взаимодействия по вопросам защиты прав потребителей на территории Иркутского района, в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 05.11.2014 № 4502 «О создании межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории Иркутского районного муниципального образования», следующие изменения:

1) приложение № 1 «Состав районной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории Иркутского районного муниципального образования» к постановлению изложить в редакции приложения к настоящему постановлению;
2. Признать утратившим силу постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 07.11.2022 № 653
«О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 05.11.2014 № 4502 «О создании межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории Иркутского районного муниципального образования».
3. Архивному отделу организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования от 05.11.2014 № 4502 «О создании межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории Иркутского районного муниципального образования» информацию о внесении изменений в правовой акт.
4. Отделу по организации делопроизводства и работе с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал постановления администрации Иркутского районного муниципального образования
от 07.11.2022 № 653 «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 05.11.2014 № 4502
«О создании межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории Иркутского районного муниципального образования» информацию о признании правового акта утратившим силу.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

    Л.П. Фролов
Приложение

к постановлению администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от «___»_______2024 г. № ___
«Утвержден постановлением администрации

Иркутского районного

муниципального образования

от 05.11.2014 № 4502

СОСТАВ

РАЙОННОЙ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСАМ

ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА НА ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Первый заместитель Мэра района
	председатель районной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории Иркутского районного муниципального образования (далее - комиссия);

	Начальник отдела потребительского рынка администрации Иркутского районного муниципального образования

	заместитель председателя комиссии;

	Заместитель начальника отдела потребительского рынка администрации Иркутского районного муниципального образования

	секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Председатель Комитета по муниципальному финансовому контролю администрации Иркутского районного муниципального образования;

	Начальник управления сельского хозяйства администрации Иркутского районного муниципального образования;

	Консультант – юрист правового управления администрации Иркутского районного муниципального образования;

	Начальник отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Комитета по социальной политике администрации Иркутского районного муниципального образования;

	Директор МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО»;

	Депутат Думы Иркутского района (по согласованию);

	Представитель службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области (по согласованию);

	Заместитель начальника отдела полиции № 10 МУ МВД России «Иркутское» (по согласованию);

	Начальник отдела исполнения административного законодательства МУ МВД России «Иркутское» (по согласованию);

	Начальник отдела Государственного пограничного ветеринарного контроля на Государственной границе Российской Федерации, транспорте и внутреннего ветеринарного надзора по Иркутской области Управления Россельхознадзора по Иркутской области и Республике Бурятия (по согласованию);

	Председатель Совета Иркутского районного союза потребительских обществ (по согласованию);

	Заместитель начальника отдела защиты прав потребителей Управления федеральной службы по надзору в сфере
защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области (по согласованию);

	Заместитель начальника отдела выездных проверок Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 20 по Иркутской области (по согласованию);
Президент Иркутской областной организации по защите прав потребителей (по согласованию)

Первый заместитель Мэра района

И.В. Жук

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О внесении изменений в постановление администрации Иркутского районного муниципального образования от 05.11.2014 № 4502 «О создании межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории Иркутского районного муниципального образования»»

ПОДГОТОВИЛ:

Консультант отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2024 г.

      Н.А. Полонин
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:

Первый заместитель Мэра
«____» _______________ 2024 г.

  И.В. Жук

-

Руководитель аппарата

«____» _______________ 2024 г.

 М.А. Петрачкова
Начальник правового управления

«____» _______________ 2024 г.

   Д.М. Остапенко
И.о. начальника отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2024 г.

       Е.В. Якимова
СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Главам муниципальных образований – по 1 экз.;
2. Отдел потребительского рынка –1 экз.;
3. Дума Иркутского района – 1 экз.;
4. Служба потребительского рынка и лицензирования Иркутской области – 1 экз.;
5. Управление федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области  – 1 экз.;

6. Межмуниципальное управление МВД «Иркутское» ОП № 10 – 1 экз.;
7. Отдел ИАЗ МУ МВД России «Иркутское» – 1 экз.;
8. Управление Россельхознадзора по Иркутской области и Республике Бурятия – 1 экз.;
9. МИФНС № 20 по Иркутской области – 1 экз.;

10. Газета Ангарские огни – 1 экз.;
11. Информсервис – 1 экз.